АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2018  № 205

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Гаврилов-Ям
№ 288 от 25.05.2012 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов, а также признание
молодых семей участниками целевой
Программы «Обеспечение жильем молодых семей
городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области»

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее
–  ФЗ  №210),  Федеральным  законом  от  29.12.2015  №388-ФЗ  «О  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя
из  обязанности  соблюдения  принципа  адресности  и  применения  критериев
нуждаемости»,  постановлением  Правительства  Ярославской  области  от
09.01.2018  №9-п  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства
области  от  17.03.2011  №171-п»,  постановлением  администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям от 25.12.2013 №725 «Об утверждении Порядка разработки
и  утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных
услуг», руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов – Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  №  288  от  25.05.2012  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги   «Прием  заявлений,
документов,  а  также  признание  молодых  семей  участниками  целевой
программы  «Обеспечение  жильем  молодых  семей  городского  поселения
Гаврилов-Ям Ярославской области»:

   1.1.  В  пункте  3  фамилию  и  инициалы  «М.А.Ульянычев»  в
соответствующем падеже заменить фамилией и инициалами «М.В.Киселев» в
соответствующем падеже.

   1.2.Пп.2.8.  раздела  2  приложения  к  постановлению  читать  в  новой
редакции:

   «2.8.  В целях получения муниципальной услуги заявитель в период с 1
января  по  20  мая  года,  предшествующего  планируемому  году  участия  в

consultantplus://offline/ref=DAC30CDA89B68BDB5ED812712E8EAD3790116ADC1FF462346FC8A4E3A200059D3B1FB891436F41F668ACM

Программе предоставляет в  Администрацию лично либо через представителя
заявление по форме, приведенной в приложении 2 к Правилам предоставления
молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья,
утвержденные  постановлением Правительства  Российской  Федерации  от
17.12.2010 N 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на  2011 -
2015 годы", заполненного рукописно.»

   1.3. В абзаце седьмом пп. пп.2.9.1 раздела 2 приложения к постановлению
слова "юридического лица" заменить словом "банка".

   1.4.  В пп. 2.9.2 п.2.9 раздела 2 приложения к постановлению исключить
третий и четвертый  абзацы.

   1.5.  В пп.2.9.2  п.2.9  раздела  2  приложения к  постановлению включить
абзац:

   «-  страховые свидетельства  государственного  пенсионного страхования
всех членов семьи и их копии».

  1.6. В абзаце одиннадцатом п.2.10 раздела 2 приложения к постановлению
слова "юридического или физического лица" заменить словом "банка".

  1.7. В п. 2.12. раздела 2 приложения к постановлению дату "20 августа"
заменить датой "20 мая".

  1.8.  В п.  3.2.  раздела  3  приложения к постановлению дату  "20 августа"
заменить датой "20 мая".

   2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.

   3.  Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям.

   4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                      А.Н.Тощигин
Гаврилов-Ям

consultantplus://offline/ref=B545C825BBC1BDD7DA52EA917B9C83A433BE9B4590A7F4B4E6D81B195E64A68423E3E96EE83ED45FSBD3N
consultantplus://offline/ref=DAC30CDA89B68BDB5ED80C7C38E2F332971836D91CF06A6B3497FFBEF5090FCA7C50E1D3076240FF8E203564A4M

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее – ФЗ №210), Федеральным законом от 29.12.2015 №388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», постановлением Правительства Ярославской области от 09.01.2018 №9-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 17.03.2011 №171-п», постановлением администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 25.12.2013 №725 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов – Ям,
	Администрация городского поселения постановляет:
	1.2.Пп.2.8. раздела 2 приложения к постановлению читать в новой редакции:
	«2.8. В целях получения муниципальной услуги заявитель в период с 1 января по 20 мая года, предшествующего планируемому году участия в Программе предоставляет в Администрацию лично либо через представителя заявление по форме, приведенной в приложении 2 к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2011 - 2015 годы", заполненного рукописно.»